安徽理工大学地球与环境学院文件
地环政[2020]4号             签发人：刘启蒙

地球与环境学院关于进一步做好疫情防控期间

学生教育管理工作的通知

院属各班级、学生组织：

当前，我们正在经历一个非常特殊的寒假，新型冠状病毒的防

控工作已经到了关键阶段，学校在做好疫情防控工作的同时也正紧

锣密鼓做好开学各项准备工作。为严格贯彻学校部署，结合我院实

际，现就近期我院学生教育管理工作安排如下：

一、关于抗疫工作

1.坚定防控信心。全体同学要以科学理性的态度认识疫

情，关注官方权威媒体的新闻动态，及时宣传党中央、国务院

和学校防控部署，不随意转发未经核实的信息，做到不造谣、

不信谣、不传谣。保持积极乐观心态，坚定战胜疫情的信心。

2.保持身心健康。通过各种途径，学习掌握新型冠状病毒

感染的肺炎的相关预防知识、防控要点、注意事项及救治措施，

假期坚持室内锻炼，保持健康体魄。学校已推出疫情防控期间

线上心理援助服务，同学们可以关注学校官方网站、微信公众

平台等网络平台发布的信息。

3.保持信息畅通。学校对疫情防控工作做出了统筹安排，

请同学们保持手机 24 小时畅通，密切关注学校发布的教学、实

践、就业等信息。学院会定期通过“今日校园”平台与大家联

系并布置工作，请大家每天上午 10:00 前主动、如实完成健康

打卡的工作要求。

4.开展党团活动。各学生党支部、团支部要积极组织“青

春战‘疫’，与‘理’同行”线上主题教育活动，统一思想认识，

学习防疫知识，传达工作部署。有条件的同学要力所能及的参

加当地的抗疫工作，学院将对此次抗疫工作中涌现出来的先进

人物和典型事迹进行宣传、表彰。

二、关于教学工作

1.严禁提前返校。学校依据《传染病防治法》《突发公共事件

应急条例》等法律规定，严格执行国家和教育主管部门的统一要求，

结合实际做出了春季开学时间延迟的决定，并已通知到每位同学，

在此特殊时期不要提前返校。具体返校时间，请关注学校和辅导员

老师的通知。

2.参加网络教学。学校调整学期起止时间，第一周从 2 月 24

日开始，以在线学习为主，任课教师将通过超星学习通、雨课堂、

智慧树等学习平台授课、指导毕业设计等，相关教师联系方式及工

作要求已经发布，请各班级主动对接授课教师，配合做好线上教学

工作。

3.推进毕业论文。毕业班（包括本科生和硕士研究生）学生要

主动联系指导教师，充分利用开放的数据库等公共资源，推进毕业

设计或论文进度，确保设计或论文质量。研究生要完成学校学位论

文线上及返校后的工作要求。

4.其他相关工作。本科生转专业、补考将在开学报到后再择期

安排。重修选课通知已经发布，毕业班采用网络教学模式开课，其

他年级在返校后统一安排。所有实验、实习、实训、实践等活动均

暂停，并将调整时间另行安排。

三、关于就业工作

1.关注公考变化。受疫情影响，各级公务员考试以及事业单位

招考时间有所调整，请大家在备考的同时关注相关通知，不要错过

报名时间。研究生考试成绩已经可以查询，参加考试的同学，请及

时关注报考学校网站查看复试通知要求，并做好复试准备。

2.调整招聘形式。学校暂停各类线下招聘活动，调整为线上招

聘，具体安排和相关招聘信息已通过学校就业信息网和微信公众号

实时发布。建议毕业生使用邮箱、QQ、微信、电话、视频等在线方

式与用人单位联系，主动开展线上简历投递、远程视频面试、网上

签约等。

                              地球与环境学院

                              2020 年 2 月 21 日

抄送：

 地球与环境学院办公室 2020 年 2 月 21 日印发

共印 7 份

报：